
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392358 – 2486 – 2583 - 2520 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente per gli aa. ss. 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto in data 

10 luglio 2025; 

ESAMINATE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria 

su posto di sostegno, per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria e per la 

scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO il D.D. prot. n. 34299 del 07/08/2025, con il quale sono state pubblicate le stampe 

SIDI relative alle domande di utilizzazione e assegnazione provvisorie del 

personale docente, distinte per ordini e gradi, con protezione dei dati personali; 

ACQUISITI i reclami pervenuti entro 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi di cui 

sopra; 

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione degli esiti delle operazioni finalizzate alla 

copertura dei posti di sostegno che, come previsto dall’art. 9, comma 2, del CCNI, 

precedono le operazioni finalizzate alla copertura dei posti comuni; 

VERIFICATE le disponibilità dei posti in organico di fatto, per l’a. s. 2025/2026; 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392358 – 2486 – 2583 - 2520 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

 

DISPONE 

Art. 1 

La pubblicazione delle graduatorie contenenti i nominativi dei docenti destinatari dei movimenti di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale, su posto di sostegno, per ogni 

ordine e grado di istruzione.  

Art. 2 

È, altresì, disposta la pubblicazione dell’elenco dei candidati esclusi per carenza dei requisiti previsti 

dal citato C.C.N.I. 

Art. 3 

Avverso le graduatorie pubblicate sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale di Roma, è consentita 

la presentazione di motivato reclamo, entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione, esclusivamente 

mediante posta elettronica all’indirizzo usp.rm@istruzione.it specificando cognome, nome, codice 

fiscale, classe di concorso di destinazione (ADAA, ADEE, ADMM, ADSS).  

I reclami inviati con modalità diversa da quella sopra indicata non verranno presi in considerazione. 

Art. 4 

L’Ufficio si riserva la possibilità di disporre, anche in autotutela, eventuali rettifiche alle operazioni 

relative alle utilizzazioni ed alle assegnazioni provvisorie relative al posto di sostegno.  

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                        Danilo Vicca 

 

 

 

 

 

 

 
  

All’Albo 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali di ogni ordine e grado di Roma e provincia  

Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

Ai docenti interessati 

mailto:usp.rm@istruzione.it

		2025-08-13T14:34:54+0200


		2025-08-13T14:46:14+0200
	protocollo




